PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal Botucatu-SP.

Em resposta ao Requerimento nº 776, a Secretaria Municipal de Saúde de Botucatu reconhece a

relevância da Unidade de Saúde da Família do bairro Parque Marajoara como um equipamento

essencial para o atendimento à população local, promovendo a saúde e o bem-estar dos munícipes.

Informamos que esta Secretaria já está realizando o levantamento das melhorias necessárias na

unidade em questão, e irá, junto à equipe de manutenção, se empenhar para realizar as mesmas

até dezembro de 2025, incluindo a pintura interna e externa do prédio. O cronograma previsto

para o início dos serviços será definido após a conclusão do levantamento, priorizando a agilidade

e a qualidade das intervenções.

Reiteramos nosso compromisso em priorizar essas intervenções, garantindo um ambiente mais

adequado, funcional e acolhedor, com foco na qualidade do atendimento aos usuários e nas

condições dignas de trabalho para os servidores da saúde.

Atenciosamente,

Bruno Seisim Gushi

Secretário Adjunto em Assuntos Médicos

Botucatu, 24 de outubro de 2025

		2025-10-24T16:16:19-0300